paham.99

g. Ibn Majah

Memiliki nama lengkap Muhammad ibn Yazid al-Raba’iy al-

Qazwiniy Abu> Abdillah ibn Majah al-Hafiz. Nama tersebut dinisbatkan

dari daerah keliharannya Qazwain, saat ini berada di daerah Irak. Ia lahir

tahun 209 H/824 M, meninggal pada 20 Ramadhan 273 H/18 Februari

887 M. Belajar hadis semenjak berumur 15 tahun pada seorang ulama

yakni Ali ibn Muhammad al-Tanasafi, kemudian kurang lebih diumur 21

tahun melakukan rihlah ilmiah ke beberapa daerah dan kota untuk

mengumpulkan hadis kemudian mempelajarinya dan bertemu ulama